
UCHWAŁA NR 100/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu "Rodzina 3+" w gminie Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907, 1940) oraz 
art. 27 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1512), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program „Rodzina 3+” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr 370/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 19 września 2013 r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Śrem  
Programu „Rodzina 3+" oraz Uchwała Nr 231/XXIII/2016 Rady Miejskiej 
w Śremie zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie gminy 
Śrem Programu "Rodzina 3+". 

§ 3. Deklaracje podmiotów oferujących zniżki w ramach Programu 
"Rodzina 3+" złożone na podstawie uchwał, o których mowa 
w § 2 pozostają w mocy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 1



 
 Załącznik do Uchwały Nr 100/X/2025 

Rady Miejskiej w Śremie  
w sprawie Programu „Rodzina 3+” w gminie Śrem 

z dnia 27 lutego 2025 r.  
 
 

Program „Rodzina 3+” 
 

Rozdział 1 
Zakres podmiotowy Programu „Rodzina 3+” 

§ 1. Gmina Śrem realizuje Program „Rodzina 3+” (zwany dalej Programem) 
stanowiący element polityki prorodzinnej gminy, adresowany do rodzin 
wielodzietnych.  

§ 2. Celem Programu jest:  
1) Zapewnienie rodzinom wielodzietnym możliwości korzystania na 

preferencyjnych zasadach z szerokiego katalogu oferty kulturalnej, 
oświatowej, rekreacyjnej, usługowej czy zakupu towarów przez 
wprowadzenie systemu zniżek i rabatów ofertowanych przez instytucje, 
organizacje i firmy prywatne.  

2) Wsparcie budżetu rodzin wielodzietnych oraz ułatwienie dostępu do 
dóbr i usług.  

3) Promowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej.  

§ 3. Za rodzinę wielodzietną uważa się rodzinę (w tym rodzinę zastępczą), 
zamieszkałą na terenie gminy Śrem, prowadzącą wspólne gospodarstwo 
domowe z minimum trojgiem dzieci do ukończenia przez nich 18 roku życia 
(a w przypadku dziecka kontynuującego naukę do ukończenia 25 roku życia), 
niezależnie od sytuacji materialnej.  
 

Rozdział 2 
Zakres uprawnień dla rodzin wielodzietnych 

§ 4. Rodziny wielodzietne w ramach programu mają prawo do:  
1) Korzystania z ulgi za pobyt dziecka w przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Śrem. Wysokość ulgi jest określana  
w uchwale rady miejskiej w sprawie określenia wysokości opłat  
za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów.  

2) Korzystania z ulg i rabatów na towary i usługi oferowane przez 
partnerów przystępujących do Programu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 1



Rozdział 3 
Zasady realizacji Programu 

 § 5. 1. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania z ulg, o których mowa  
w § 4 jest karta rabatowa „Rodzina 3+”, której wzór stanowi załącznik  
do Programu.  

2. Karta rabatowa „Rodzina 3+” jest wydawana bezpłatnie na podstawie 
wniosku rodzica/rodzica zastępczego. Wniosek składa się osobiście  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie, przesyła pocztą lub składa  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Karta rabatowa jest 
wydawana po weryfikacji złożonego wniosku, nie później niż w terminie 30 
dni od dnia jego złożenia. Urząd Miejski w Śremie zastrzega sobie prawo do 
weryfikowania danych podanych przez wnioskodawcę.  

3. Wnioskodawcy, który nie spełnia kryteriów przyznania karty 
określonych w § 3 udzielona zostanie pisemna odpowiedź o odmowie 
wydania karty.  

4. Kartę rabatową należy odebrać w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Śremie, 63-100 Śrem, Plac 20 Października 1, Zespół Obsługi Klienta.  

5. Karty nieodebrane przez okres 12 m-cy od daty złożenia wniosku 
zostaną anulowane.  

6. Karta rabatowa jest wydawana imiennie dla każdego członka rodziny, 
zawiera imię i nazwisko, numer oraz datę ważności. Karta rabatowa jest 
ważna od dnia wydania przez okres spełniania przez rodzinę warunków 
określonych w § 3. Karta jest honorowana wyłącznie z dokumentem 
tożsamości (dowód osobisty, legitymacja szkolna/studencka, paszport).  

7. W przypadku utraty i uszkodzenia karty rabatowej „Rodzina 3+” 
rodzic/rodzic zastępczy ma obowiązek zawiadomić o tym fakcie Burmistrza 
Śremu oraz założyć wniosek o wydanie wtórnika karty. Za wtórnik karty 
należy uiścić opłatę 5,00 zł.  

§ 6. 1. W Programie „Rodzina 3+” mogą uczestniczyć na zasadzie 
partnerstwa podmioty oferujące na lokalnym rynku pracy towary i usługi  
z zastosowaniem obniżki cen dla rodzin korzystających z Programu.  

2. Przystąpienie partnera do Programu „Rodzina 3+” następuje na 
podstawie deklaracji złożonej w Urzędzie Miejskim w Śremie. Deklaracja 
zawiera informacje dotyczące podmiotu przystępującego, oferowane 
zniżki/rabaty/ulgi, okres obowiązywania zniżek, punkty/siedziby, w których 
rodziny będą mogły korzystać z zniżek. Wzór deklaracji dostępny jest na 
stronie www.srem.pl. Burmistrz Śremu zawiera z partnerem porozumienie  
o współpracy partnerskiej w zakresie realizacji Programu „Rodzina 3+”.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 2



3. Wszelkie koszty związane z udzielanymi zniżkami dla uczestników 
Programu „Rodzina 3+” ponosi partner we własnym zakresie.  

4. Wykaz parterów zamieszczony jest na stronie www.srem.pl.  
5. Każdy Partner otrzyma identyfikator przystąpienia do Programu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 3



Załącznik do  
Programu „Rodzina 3+”  

 

Wzór karty rabatowej „Rodzina 3+” 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            Przewodniczący Rady  

                                                                                              
Tomasz Klaczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 100/X/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu „Rodzina 3+” w gminie Śrem 

Rada Miejska w Śremie Uchwałą nr 370/XXXVII/2013 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 19 września 2013 r. wprowadziła na terenie gminy Śrem  
Program „Rodzina 3+". Gmina Śrem uznając potrzebę stałego wspierania 
rodzin, w tym rodzin wielodzietnych kontynuuje przesłanki Programu 
wprowadzonego w 2013 r. Program skierowany jest do rodzin 
wychowujących troje i więcej dzieci, które mogą korzystać z preferencyjnych 
cen towarów oraz usług np. kulturalnych, rekreacyjnych i edukacyjnych, 
dostępnych w ramach karty rabatowej „Rodzina 3+”. 

W związku ze zmianami w przepisach prawa dotyczącymi 
przetwarzania danych osobowych (Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE) konieczne stało się dostosowanie zapisów Programu do 
obowiązujących norm prawnych. Nawiązując do zapisów ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. zmieniono też definicję rodziny 
wielodzietnej przyjętą na potrzeby Programu "Rodzina 3+", uznając za 
członka rodziny dziecko kontynuujące naukę do ukończenia 25 lat. 
Uszczegółowiono również zapisy dotyczące zasad realizacji Programu 
w zakresie informowania wnioskodawcy o braku uprawnień do przyznania 
karty, sposobu postępowania w przypadku kart nieodebranych,  jak również 
możliwości składania wniosków za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

Założenia Programu „Rodzina 3+” są zbieżne z celami strategicznymi 
rozwoju oraz kierunkami działań wyrażonymi w Strategii Rozwoju gminy 
Śrem na lata 2021-2028, przyjętej Uchwałą Nr 402/XXXV/2022 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 27 maja 2022 r.  Program wpisuje się też 
w całokształt działań podejmowanych na rzecz rodziny w ramach Uchwały 
Rady Miejskiej w Śremie Nr 418/XXXVI/2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Śrem na lata 2022-2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A4AF759-5F1B-4E1B-8A26-F576BEAE024A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 100/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


